Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 36
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  01 ноября 2011 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, директор                  ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета                        НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
5. Иванов Олег Валерьевич - Директор ООО «Комплексная Безопасность».

6. Семенов Владимир Петрович – Генеральный директор ЗАО «Южураллифт», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».
7. Филиппов Олег Игоревич – Директор ООО «Промышленно-строительный                        комплекс № 6».

8. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

9. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО «Центр корпоративных решений».

10. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 10 членов Совета Партнерства (91 %). Кворум имеется.
Приглашенные:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Заместитель генерального директора по общим вопросам НП СРО «МСС» Калимуллин Рафаиль Галимович
Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович

Главный специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Бикмуллина Алсу Альбертовна
Повестка дня
1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
4. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске.
5. Исключение из членов Партнерства ООО «Башстройсервис»

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства  Малышеву Анну Михайловну.

Голосование:

«За» – 10 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)
«Воздержались» – 0 голосов (0 %)
Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 10 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)
«Воздержались» – 0 голосов (0 %)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений (дополнений) в Свидетельство о допуске

          Слушали:
          Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что  Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов                  НП СРО «МСС» требованиям к выдаче Свидетельств о допуске. Необходимо принять решение вынести рекомендацию в Совет Партнерства внести изменения (дополнения) в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№
	Наименование
	ИНН
	Адрес
	Руководитель
	Дополнение (изменение)

	1
	ИП  Нерсесян Славик Бегларович
	026822052661
	453125, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Артема, дом 117, квартира 81, телефон
(3473) 23-60-60
	Индивидуальный предприниматель Нерсесян Славик Бегларович
	Увеличение к/ф до 500 тыс.руб., исключение вида работ (п. 29)

	2
	ООО "Мостостроительная компания "
	0274144163
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кавказская, дом 8/9, тел. 8-927-236-68-96, факс (347) 256-19-19, e-mail: Oleg3560@rambler.ru
	Директор Нигматуллин Олег Вилевич
	Увеличение к/ф до 500 тыс.руб.

	3
	ООО "Салаватжилстрой"
	0266023197
	453252, Республика Башкортостан, город Салават, улица Речная, дом 40, телефон
(3476) 32-88-94, fkst2010@yandex.ru
	Директор Севастьянов Павел Николаевич
	Увеличение к/ф до 1 млн. руб.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная фирма - 15 БНЗС"
	0274150230
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Степана кувыкина, дом 11, корпус 2; телефон/факс: (347) 291-63-10; e-mail: SU_15@inbox.ru, sf-15@yandex.ru
	Директор Хасанов Альфат Талгатович
	Увеличение к/ф до 1 млн. руб.

	5
	ООО "ЛМ-Строй"
	0257005956
	452451, Республика Башкортостан, город Бирск, улица Мира, дом 129, телефон 8-927-310-77-71, (34784) 4-06-94,  e-mail: LmStroi@inbox.ru
	Директор Латыпов Марат Муллыевич
	Увеличение к/ф до 500 тыс.руб.

	6
	ООО "СоюзСтройРемонт"
	0277105518
	450000, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Уфимское шоссе, дом 43 офис 18, телефон/факс (347) 293-61-67, ssr-ufa@mail.ru
	Директор Солдатов Дмитрий Анатольевич
	Дополнение (г/п)

	7
	ООО "СтройСпецНаз"
	0275068540
	450003, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Воронежская, дом 33/1, телефон 8-901-440-31-91, (347) 223-07-65, 292-31-88
	Директор Рахманкулов Рафаэль Равилович
	Дополнение (п. 12.12)

	8
	МУП "Стройзаказчик"
	0262012317
	453300, Республика Башкортостан, город Кумертау, улица Ломоносова, дом 22, телефон (34761) 4-25-89
	Директор Егоров Алексей Владимирович
	Дополнение (с/к)

	9
	ООО «Полигон»
	0278147334
	450006 г.Уфа, Ул.Пархомеко, 156/1, офис 410. Т. 223-81-50
	Слюсарчук

Николай

Николаевич
	Дополнение

	10
	ИП  Нерсесян Славик Бегларович
	026822052661
	453125, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Артема, дом 117, квартира 81, телефон
(3473) 23-60-60
	Индивидуальный предприниматель Нерсесян Славик Бегларович
	Увеличение к/ф до 500 тыс.руб., исключение вида работ (п. 29)

Голосование:

«За» – 10 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)
«Воздержались» – 0 голосов (0 %)
Решили:

Внести изменения (дополнения) в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для вышеперечисленных организаций.

Вопрос 4. Принятие в члены НП СРО «МСС» и о выдаче свидетельств о допуске
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4, 6 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия организаций требованиям о членстве и требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Необходимо решение о принятии в члены Партнерства данных организаций и выдаче им свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	Номер
	Наименование
	ИНН
	Адрес
	Руководитель
	Год создания
	Наличие лицензии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Омега»
	0278180155
	450006, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Ленина, дом 97, телефон: 8 (347) 289-96-94, 281-23-22, 281-47-75, isaevia@mail.ru
	Директор Сафарова Лилиана Раилевна
	13.07.2011 г.
	нет

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно Производственная Компания  "Башстройсервис"
	0274158857
	450018, Республика Башкортостан, город Уфа , улица Кооперативная, дом 65А, телефон (347) 250-86-23, 293-40-44 (ф),8-917-45-33-793 Гусаренко Сергей Евгеньевич, e-mail: office@bss-ufa.ru, сайт: bss-ufa.ru
	Директор Самофалов Александр Анатольевич
	10.08.2011
	нет

	3
	Общество с ограниченной ответственностью Компания «Ис»
	0201007944
	453621, Республика Башкортостан, Абзелиловский район, поселок Абзелилово. улица Молодежная, дом 12, телефон:  (34771) 2-12-19, 2-48-38, 8-962-520-77-58
	Директор Иргалин Василь Шакирович
	03.09.2004
	есть

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Газавтоматика»
	0257007375
	Республика Башкортостан, город Бирск, улица Бурновская, дом 14, тел./факс (34784) 4-54-49, e-mail: sgasauto@mail.ru
	Директор Шамшиев Владимир Федорович
	08.12.2006
	есть

Голосование:

«За» – 10 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)
«Воздержались» – 0 голосов (0 %)
Решили:

Принять в члены Партнерства данные  организации и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении.

Вопрос 5. Исключение из членов Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступило заявление от ООО  "Башстройсервис", ИНН 0274108863,
адрес: 450018, Республика Башкортостан, город Уфа,  улица Кооперативная, дом 65А, телефон (347) 250-86-23, 293-40-44, e-mail: office@bbs-ufa.ru, адрес сайта: bss-ufa.ru, директор Самофалов Александр Анатольевич о прекращении действия свидетельства о допуске № 0018.01-2010-0274108863-С-096 от 01.07.2010 г.  и об исключении из членов Партнерства в связи с отсутствием деятельности.

Необходимо принять решение вынести рекомендацию в Совет Партнерства об исключении из членов Партнерства ООО «Башстройсервис».

Голосование:

«За» – 10 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)
«Воздержались» – 0 голосов (0 %)
Решили:
- Прекратить действие свидетельства о допуске № 0018.01-2010-0274108863-С-096              от 01.07.2010 г.

- исключить ООО  "Башстройсервис", ИНН 0274108863, адрес: 450018, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кооперативная, дом 65А, телефон (347) 250-86-23, 293-40-44, e-mail: office@bbs-ufa.ru, адрес сайта: bss-ufa.ru, директор Самофалов Александр Анатольевич из членов НП СРО «МСС»

- Информацию об исключении разместить на сайте Партнерства.

- Выписку из протокола направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), ООО «Башстройсервис».

       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.М.Малышева
5